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I. Charakteristika Mesta Humenné ako účtovnej jednotky

Názov účtovnej jednotky: Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 01 Humenné     

IČO:                                   323 021

DIČO:                                2021232598

Mesto je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou mesta pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. Mesto eviduje ku koncu roka 34 688 obyvateľov. Mestské zastupiteľstvo je zložené z 24 poslancov v 2 volebných obvodoch.

Mesto má zriadené 3 príspevkové organizácie /Mestské kultúrne stredisko, Technické služby mesta a Správu rekreačných a športových zariadení/, 7 základných škôl s právnou subjektivitou, 2 základné školy s materskou školou s právnou subjektivitou, ZUŠ s právnou subjektivitou, Centrum voľného času s právnou subjektivitou, 1 materskú školu s právnou subjektivitou a 8 materských škôl bez právnej subjektivity. Mesto vykonáva podnikateľskú činnosť na základe Mandátnej zmluvy s Energobytom, s.r.o., Humenné, ktorý spravuje mestu byty a nebytové zariadenia. Mesto má obchodný podiel v 3 spoločnostiach: Humenská televízia, s.r.o., so 100 % podielom, Televízne káblové rozvody, s.r.o., s 55 % podielom a HES, s.r.o., s 33 % podielom a jednu nadáciu Komunitnú nadáciu mesta. Mesto prenajíma tepelné hospodárstvo HES, s.r.o., Humenné a KDS /kábelové distribučné siete/ TKR, s.r.o., Humenné v zmysle platných nájomných zmlúv. Mesto zamestnáva 219 zamestnancov na mestskom úrade, vrátane mestskej polície, zamestnancov predškolských zariadení bez právnej subjektivity, opatrovateľov a vedúcich klubov dôchodcov. 

Mestské zastupiteľstvo schválilo na rok 2010 vyrovnaný rozpočet v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu vo výške 16 923 094 eur, v priebehu roka ho zmenilo 8 rozpočtovými opatreniami na 18 804 809 eur.

II. Prehľad rozpočtového hospodárenia  mesta vrátane RO                                                    /v eurách/     

Bežné príjmy                                                                                                                              14 767 534

z toho: bežné príjmy bez RO                                                                                                      14 405 475

Bežné výdavky                                                                                                                           14 709 475

z toho: bežné výdavky bez RO                                                                                                     7 682 886

Prebytok  bežného rozpočtu                                                                                                           58 059

Kapitálové príjmy                                                                                                                            547 082

Kapitálové výdavky                                                                                                                      1 274 057

z toho: kapitálové výdavky bez RO                                                                                              1 260 287

Schodok kapitálového rozpočtu                                                                                                   726 975

SCHODOK   ROZPOČTU                                                                                                           668 916

Finančné operácie príjmové                                                                                                            945 779

Finančné operácie výdavkové                                                                                                         220 464

Hospodárenie z finančných operácií                                                                                            725 315

Výsledok rozpočtového hospodárenia  mesta                                                                               56 399

Príspevkové organizácie a podnikateľská činnosť mesta:

Výsledok hospodárenia Technických služieb mesta: hlavná činnosť                                           -   27 641

                                                                                    podnikateľská činnosť                                     8 981                 

Výsledok hospodárenia Správy rekreačných a športových zariadení                                           -   44 592

Výsledok hospodárenia Mestského kultúrneho strediska: hlavná činnosť                                         5 700

                                                                                            podnikateľská činnosť                             2 755                                                              

Mesto Humenné v zastúpení Energobyt, s.r.o.,  /zisk v podnikateľskej činnosti mesta/                    1 595                             

Rozdelenie výsledku rozpočtového hospodárenia                                                      

     1. účelovo určené zdroje na použitie v roku 2011 ako bežné výdavky                                        27 573

         v tom: nevyčerpaná dotácia na prenesený výkon školstva - dopravné a vzdel. poukazy           4 691                                     

                    nevyčerpané finančné prostriedky z Recyklačného fondu na separáciu odpadu             5 582

                    nevyčerpaná dotácia účelovo určená uznesením vlády na sociálne služby                   17 300

     2. prídel do rezervného fondu: Mesta Humenné                                                                           28 826

                                                       + zisk z podnikateľskej činnosti mesta                                         1 595

     3. strata Technických služieb mesta ako nevysporiadaná                                                             18 660                                                                    

     4. strata Správy rekreačných a športových zariadení ako nevysporiadaná                                   44 592                                                         

     5. prídel do rezervného fondu MsKS zo zisku hlavnej a podnikateľskej činnosti                          8 455

III. Majetok mesta a účtovný výsledok hospodárenia                            /v eurách/

SÚVAHA                                        Spolu                           Hlavná činnosť              Podnikateľská činnosť

Neobežný majetok                   32 734 694                            18 071 753                             14 662 941    

v tom:

dlhodobý nehmotný majetok           65 984                                    65 984                                             0

dlhodobý hmotný majetok        30 431 333                             15 768 392                             14 662 941

finančný majetok                        2 237 377                               2 237 377                                              0

Obežný majetok                      23 469 571                             20 811 675                                2 657 896

v tom:

zásoby                                              64 776                                    56 184                                       8 592

zúčtovanie so subjektami VS    18 902 665                             18 902 665                                              0

pohľadávky                                 2 752 995                                  218 430                                2 534 565

finančné účty                               1 749 135                               1 634 396                                   114 739

Časové rozlíšenie                          101 770                                      5 241                                     96 529

AKTÍVA SPOLU                     56 306 035                             38 888 669                              17 417 366

Vlastné imanie                         46 588 439                             29 867 330                              16 721 109               

z toho: účtovný VH                  - 1 057 665                             - 1 059 260                                        1 595

Záväzky                                      5 891 956                               5 195 699                                   696 257

Časové rozlíšenie                       3 825 640                               3 825 640                                               0

PASÍVA SPOLU                      56 306 035                             38 888 669                               17 417 366

Zníženie celkových aktív a pasív o 960 tis. eur spôsobilo čiastočné zníženie pohľadávok, ale i  záväzkov oproti predchádzajúcemu roku, zníženie vlastného imania účtovnou stratou a zníženie majetku mesta odovzdaného do správy Technických služieb mesta, ako príspevkovej organizácie. 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

Náklady a výnosy /v eurách/

Prehľad o jednotlivých položkách nákladov a výnosov vychádza z účtovnej závierky k 31.12.2010

                                                                                   2009                                                     2010

Spotrebované nákupy
856 685                                              950 242

Služby
558 038                                              629 496

Osobné náklady
2 990 402                                        2 884 903

Dane a poplatky
82 396                                                  15 148

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
178 717                                              164 715

Odpisy, rezervy a oprav. položky z prevádzkovej činnosti a fin. čin. a zúčt. časového rozlíšenia
846 815                                              896 304

Finančné náklady
142 251                                              124 375

Mimoriadne náklady
0                                                                     0

Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov
7 243 960                                         7 147 992

Náklady spolu
12 899 264                                     12 813 175

Tržby za vlastné výkony a tovar
1 250 876                                         1 369 633

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob
0                                                                      0

Aktivácia
0                                                                      0

Daňové a colné výnosy z poplatkov
10 464 707                                       8 590 732

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti
179 702                                               179 324

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a účtovanie časového rozlíšenia
151 149                                               116 704

Finančné výnosy
56 373                                                     8 516

Mimoriadne výnosy
0                                                                     0

Výnosy z transferov a rozpočtovaných príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách
0                                                                     0

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom
1 539 954                                        1 492 015

Výnosy spolu
13 642 761                                    11 756 924

Výsledok hospodárenia po zdanení
737 497                                      -    1 057 665

Účtovnú stratu napriek zníženým nákladom oproti roku 2009 a miernemu nárastu výberu daní o 431 eur spôsobil výpadok dane z príjmov fyzických osôb zo závislej činnosti zo štátneho rozpočtu vo výške            1 755 000 eur. 

POHĽADÁVKY A ZÁVÄZKY

Údaje o pohľadávkach a záväzkoch vychádzajú z ročných účtovných závierok k 31.12.2009 a k 31.12.2010 

Porovnanie pohľadávok a záväzkov v roku 2010 s predchádzajúcim rokom /v eurách/

Pohľadávky
Stav k 31.12.2009
Stav k 31.12.2010
rozdiel

Dlhodobé pohľadávky
134 195
49 768
-84 427

Ostatné pohľadávky
105 095
42 068
-63 027

Pohľadávky voči zamestnancom
0
0
0

Iné pohľadávky
29 100
7 700
-21 400

Krátkodobé pohľadávky
2 646 579
2 703 227
56 648

Odberatelia
145 135
156 305
11 170

Poskytnuté prevádzkové preddavky
17 502
13 204
-4 298

Ostatné pohľadávky
600 518
679 209
78 691

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a VÚC a RO zriadených obcou a VÚC 
91 098
84 759
-6 339

Pohľadávky z daňových príjmov obcí a VÚC 
23 905
30 548
6 643

Pohľadávky voči zamestnancom
81
0
-81

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia
20
35
15

Daň z pridanej hodnoty
28 064
23 321
-4 743

Iné pohľadávky
1 669 354
1 669 242
-112

Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy
70 902
46 604
-24 298

Pohľadávky
2 780 774
2 752 995
-27 779

I keď stav celkových pohľadávok sa oproti roku 2009 znížil o 27 779 eur,  vzrástli daňové pohľadávky – daň z nehnuteľnosti o 8 031 eur, miestne dane o 432  eur  a nedaňové pohľadávky – poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad o 30 510 eur. V pohľadávkach sa vykazujú  aj nezúčtované poskytnuté dotácie na šport a kultúru, prípadne iné projekty v zmysle VZN o poskytovaní dotácií iným vo výške        54 304 eur, z toho po lehote splatnosti len 6 639 eur. 


Stav k 31.12.2009
Stav k 31.12.2010
rozdiel

Záväzky
5 628 533
5 891 956
263 423

Rezervy
103 634
158 289
54 655

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku
18 199
18 547
348

Dlhodobé záväzky súčet
3 550 192
3 448 558
-101 634

Ostatné dlhodobé záväzky 
3 525 980
3 425 014
-100 966

Záväzky zo sociálneho fondu
24 212
23 544
-668

Krátkodobé záväzky súčet
1 065 650
1 495 202
429 552

Dodávatelia
239 389
676 995
437 606

Prijaté preddavky
519 980
500 791
-19 189

Ostatné záväzky
13 652
9 623
-4 029

Nevyfakturované dodávky
26 569
11 372
-15 197

Iné záväzky
13 852
65 165
51 313

Zamestnanci
139 866
134 343
-5 523

Ostatné záväzky voči zamestnancom
1 663
1 420
-243

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia
95 309
79 504
-15 805

Ostatné priame dane
15 370
15 989
619

Bankové úvery a výpomoci
890 858
771 360
-119 498

Záväzky celkom sa zvýšili oproti predchádzajúcemu roku o 263 423 eur. Krátkodobé záväzky sú vykazované voči poisťovniam, daňovému úradu a zamestnancom v lehote splatnosti. Záväzky  voči  dodávateľom sú po lehote splatnosti vo výške 226 446 eur z dôvodu neodsúhlasenia verejného obstarávania  na výber dodávateľa stavby poskytovateľom nenávratného finančného príspevku na projekt Uzavretie a rekultivácia skládky TKO Myslina financovaného zo štrukturálnych fondov.

MAJETOK V SPRÁVE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ                                     /v eurách/

Stav netto k 31.12.2010
MsKS
Technické služby
SRaŠZ

AKTÍVA




MAJETOK SPOLU
     898 932
9 759 164
5 843 520

NEOBEŽNÝ MAJETOK
848 226
9 657 767
5 804 671

Z toho: dlhodobý hmotný
848 226
9 657 767
5 804 671

OBEŽNÝ MAJETOK
  48 890
     98 810
     38 464

Z toho: zásoby
    1 089
     31 056
     3 945

             zúčt. medzi subjektami VS
    1 829
              0
             0

             pohľadávky
5 197
     31 236
    27 939

             v tom:  dlhodobé
           0
              0
             0

                          krátkodobé
    5 197
     31 236
    27 939

             finančné účty
  40 775
     36 518
      6 580

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE
    1 816
       2 587
         385

PASÍVA




VLASTNÉ IMANIE ZÁVÄZKY
898 932
9 759 164
5 843 520

VLASTNÉ IMANIE
  49 074
     -17 421
    -87 781

Z toho: fondy
  11 696
        1 239
          899

             výsledok hospodárenia
  37 378
     -18 660
    -88 680

             v tom: z minulých rokov
  28 923
               0
    -44 088

                        za účtovné obdobie
    8 455
     -18 660
    -44 592

ZÁVÄZKY
849 564
 9 767 129
5 931 301

Z toho: rezervy
    2 844 
       12 164
     11 154

             zúčt. medzi subjektami VS
    826 210
 9 639 538
5 804 671

             dlhodobé záväzky
       787
        3 163
       1 590

             krátkodobé záväzky
  19 723
    112 264
   113 886

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE
       294
        9 456
              0

MAJETOK V SPRÁVE ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ                                                /v eurách/

Stav netto k 31.12.2010 
ZŠ  spolu
Základná umelecká
Centrum voľného času
MŠ 

Partizánska
Spolu RO

AKTÍVA






MAJETOK SPOLU
2 680 936
326 554
262 287
187 168
3 456 945

NEOBEŽNÝ
1 946 036
282 753
235 233
153 589
2 617 611

z toho: dlhodobý hmotný
1 946 036
282 753


235 233
153 589
2 617 611

OBEŽNÝ MAJETOK
728 080
43 199
26 191
32 872
830 342

Z toho: zásoby
51 061
833

5 339
57 233

             zúčt.  medzi subj. VS
109 903



109 903

             pohľadávky
13 764
70

464
14 298

             v tom: dlhodobé






                        krátkodobé
13 764
70

464
14 298

             finančné účty
553 352
42 296
26 191
27 069
648 908

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE
6 820
602
863
707
8 992

PASÍVA






VLASTNÉ IMANIE ZÁVÄZKY

ZKY
2 680 936
326 554
262 287
187 168
3 456 945

VLASTNÉ IMANIE
-59 168
-30 193
5 048
-7 423
-91 736

Z toho: fondy






            výsledok hospodárenia
-59 168
-30 193
5 048
-7 423
-91 736

            v tom:  z minulých rokov 
-145 113
-27 641
5 048
-9 173
-176 879

                         za účtovné obdobie
85 940
-2 552
0
1 750
85 138

ZÁVÄZKY
2 695 880
352 005
257 239
190 858
3 495 982

Z toho: rezervy
184 257
15 077
2 842
11 705
213 881

             zúčtov. medzi subjektmi VS
1 952 616
293 205
235 733
150 691
2 632 245

             dlhodobé záväzky
21 555
2 008
228
728
24 519

             krátkodobé záväzky
537 452
41 715
18 436
27 734
625 337

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE
44 224
4 742
0
3 733
52 699

ZŠ spolu zahŕňajú majetok 9 právnych subjektov ZŠ.

PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU

Zostatok istiny 4 úverov zo ŠFRB na výstavbu 301 b.j. je k 31.12.2010 vo výške 3 425 014 eur.

Bežné príjmy k 31.12.2009:                                                          16 752 031 eur 

Bankový úver k 31.12.2010                                                               771 360 eur 

Ročné splátky úveru a úrokov k 31.12.2010:                                     129 361 eur                                     

Zadĺženosť mesta k 31.12.2010                                                             4,6 %

Podiel splátok ku SBP:                                                                            0,772 %

Podiel záväzkov po lehote splatnosti ku SBP:                                         1,3 %

IV. Mesto ako akcionár

Mesto vlastní zaknihované akcie vo výške 85 ks v nominálnej hodnote 399 eur Dexie banky Slovensko, a.s., Žilina a 213 830 ks akcii Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s., Košice v nominálnej hodnote 33,19 eur /735 ks akcií v hodnote 33,19 eur bezodplatne prevedených v roku 2009/.  Mesto vytvorilo opravnú položku vo výške 70 % k tomuto majetku, teda znížilo jeho hodnotu o 4 967 910 eur. 

Finančný majetok mesta  /v eurách/                                        2 237 377 

v tom:

< peňažný vklad Komunitnej nadácie mesta                                      6 639

< základné imanie Humenskej televízie, s.r.o., Humenné                61 873

< peňažný vklad TKR, s.r.o., .Humenné                                             3 651

< peňažný vklad HES, s.r.o., Humenné                                              2 191

< 85 ks akcií Dexie banky Slovensko, a.s., v NH 399 eur               33 915

< 213 830 ks akcií VVS, a.s., v NH 33,19 eur                            7 097 018

< opravná položka vo výške 70 % k NH akcií VVS, a.s.         - 4 967 910

V. Dotácie iným poskytnuté v zmysle VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta

Mesto Humenné v zmysle VZN o poskytovaní dotácií iným z rozpočtu mesta poskytlo dotácie vo výške 218 060 eur takto:                                                                        /v eurách/

- uzneseniami MsZ pre humenský futbal                                        66 666 

                                pre volejbalový klub chemes                           33 194 

                                pre mládežnický hokej                                    10 000 

                                pre cirkvi                                                         16 000

                                pre SČK                                                             1 500

                                pre ZMOS na povodňami zaplavené obce      38 454

- rozhodnutiami komisie školstva, mládeže a športu

                                pre mládež                                                         4 800 

                                pre školstvo a vzdelávanie                                 3 900 

                                pre kultúru                                                          9 477 

                                pre cestovný ruch                                               1 710 

- rozhodnutiami komisie pre šport v meste                                        8 062

- rozhodnutiami komisie sociálnej pre neštátne subjekty                20 900

  v tom: pre cirkevnú charitu                                                              5 100

             pre neziskové organizácie poskytujúce sociálne služby     15 800

- dispozičným právom primátora                                                       3 397

VI. Vízia mesta 

Mesto Humenné v roku 2010 realizovalo 8 projektov zo štrukturálnych fondov (ESF a EFSR) s 5 %-ným spolufinancovaním  z vlastných zdrojov. 

Čerpanie projektov zo štrukturálnych fondov k 31.12.2010  hradených z vlastných a cudzích zdrojov                                                                                                                                     v eurách

Projekty
Vlastné zdroje
   Cudzie zdroje
Spolu
Ostáva k refundácií

ZŠ Hrnčiarska
           330 551
              239 975
            570 526
          540 785

ZŠ Pugačevova
                 9 479
                174 163     
               183 642
                 297    

ZŠ Kudlovská
                 1 457
                           0
                   1 457
                     0    

Vzdelaný zamestnanec
               28 635
                  68 149
                 96 784
            63 492              

Moderne a zaujímavo
               31 464        
                  77 357      
               108 821
            26 023

Sieť miest euroregiónu karpáty
               70 835             
                    7 931        
                 78 766
            71 476

Zelené dedičstvo
             198 366    
                  50 342        
               248 708
          177 178

Čistiaca technika
                    595
                         0
                   595
                     0

S p o l u :
             671 382
                 617 917
            1 289 299
          879 251

Výdavky bytovej výstavby a iných vlastných akcií rozvoja mesta k 31.12.2010 sa preinvestovali vo výške 226 891 eur. 

Mesto Humenné aj v roku 2011 využije prostriedky zo štrukturálnych fondov. Vo výdavkovej časti rozpočtu sa predpokladá financovať 11 projektov, z toho 4 sa týkajú rekonštrukcií základných škôl, ďalšie 3 rekonštrukcií námestia slobody, verejného osvetlenia a čistiacej techniky mesta. 2 projekty sú zamerané na životné prostredie súvisiace so separáciou a likvidáciou odpadov, 1 projekt na spoluprácu súvisiacu s rozvojom euroregiónu karpáty a 1 projekt na vzdelávanie základného školstva. Celkom sa predpokladá prefinancovať 10 868 195 eur.

Víziou Mesta Humenné je stať sa moderným mestom podporujúce rozvoj vzdelávania, kultúry a športu, čím spríjemní a skvalitní podmienky pre obyvateľov mesta. Mesto Humenné bude mestom, ktoré poskytne kvalitné zdravotnícke a sociálne služby, bude sa aktívne podieľať na riešení problémov s marginalizovanými skupinami.

Mesto Humenné sa stane mestom s rozvinutou infraštruktúrou, dobrou dopravnou napojenosťou, atraktívnou lokalitou pre investorov a mestom podporujúce rozvoj cestovného ruchu.

Vízia mesta je zameraná na to, aby sa Mesto Humenné stalo významným európskym regionálnym centrom,  mestom  pre bohaté  príležitostí  na vzdelávanie a trávenie voľného času. Naďalej bude mestom so zlepšujúcim sa životným prostredím  podporujúce ekologické projekty a aktivity s tým súvisiace. 

Mesto má schválený viacročný rozpočet na roky 2011 – 2013 ako vyrovnaný. Na základe záverečného účtu mesta a výsledkov hospodárenia mesta a mestom zriadených rozpočtových a príspevkových organizácií, nízkeho stavu záväzkov po lehote splatnosti a nízkej úverovej zaťaženosti, mestu ani v ďalších rokoch hospodárenia nehrozí ozdravný režim ani zavedenie nútenej správy.
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Sprava o overeni siladu
vyroénej spravy s uctovnou zivierkou

v zmysle zakona &. 540/2007 Z.z. § - u 23 odsek 5

pre zastupitel’stvo mesta Humenné

Overili sme Gétovni zavierku G¢tovnej jednotky mesto Humenné, so sidlom na Mestskom trade
v Humennom, Kukorelliho 34, ICO 323021 k 31.decembru 2010, ku ktorej sme diia 14. marca 2011
vydali stanovisko auditora v nasledujicom zneni:

Stanovisko

Podra nésho nazoru G¢tovna zavierka poskytuje vo vietkych vyznamnych suvislostiach pravdivy a verny
obraz finan¢nej situdcie mesta Humenné k 31.decembru 2010 a na vysledky jeho hospodarenia a pefiazné
toky za rok kon¢iaci k uvedenému datumu v stlade so zikonom o G¢tovnictve.

Overili sme taktiez silad vyro¢nej spravy s vy3sie uvedenou uétovnou zavierkou. Za spravnost’
zostavenia vyro¢nej spravy je zodpovedna primatorka mesta Humenné. Nasou ulohou je vydat' na
zaklade overenia stanovisko o sulade vyrognej spravy s tiétovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Tieto Standardy
pozaduji, aby auditor naplanoval a vykonal overenie tak, aby ziskal primeran istotu, Ze informacie
uvedené vo vyrocnej sprave, ako skuto¢nosti, ktoré sii predmetom zobrazenia v ictovnej zavierke, st
vo vietkych vyznamnych stvislostiach v silade s prislusnou Gétovnou zavierkou. Informacie uvedené
vo vyro¢nej sprave sme posidili s informaciami uvedenymi v tétovnej zavierke k 31.decembru 2010.
Sme presvedCeni, Ze vykonané overovanie poskytuje primerany podklad pre vyjadrenie stanoviska
auditora.

Podrl'a nasho stanoviska st uétovné informécie uvedené vo vyroénej sprave vo vetkych vyznamnych
savislostiach v siilade s hore uvedenou Gétovnou zavierkou.

V Presove 28. aprila 2011
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[(34 INTERAUDIT UNIVERZAL, s.r.0. Ing. Stefan Fabian, PhD.
licencia &. 186 zodpovedny auditor
Sabinovska 3, 080 01 Presov licencia &. 200
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